est vobis ab initio mundi &c. Et Ioan. quinto. Et procedent qui bona fecerunt, &c. & Matth. 19. Si vis ad vitam ingredi, &cæt. Has & consimiles authoritates intelligunt sic veteres, quod non tribuunt vim effectiuam meriti salutis æternæ operibus, sed promissioni diuinæ, & quia sic ipse dixit, & quod illi licet facere de suo quod vult, Matthei 20. Nihil ergo adimitur gratiæ & beneficio Christi: totū gratia est, quod ipse ex mera gratia & misericordia sic compensat & coronat opera nostra, quibus ex debito nihil debetur: Nec nos propter opera aliquid exigimus ex debito, nisi quod credimus illi, quoniam ipse sic dixit, coronaturum & compensaturū opera nostra &c. gloria & vita æterna. Recentiores verò sic loquuntur de distributione vitæ æternæ, quoniā Deus promisit se daturum vitam æternam credenti in Christum, ac poenitenti solū propter Christū, sine omni respectu alius cuius operis aut meriti humani, sed ob solū sanguinem Christi, ita quod nullum opus cōducibile sit ad accipiendum vitam æternam, nisi solam fidem illam quæ credit promissioni diuinæ, qua promittit se propter Christum daturum vitam æternam, Ioan. tertio, & licet obedientia legis necessariò sequi debeat, & alia habeat præmia attamen remissio peccatorum & vita æterna propter solum Christum donatur, id est, eius personam & passionem & propter nullum hominis opus. Igitur vita æterna ex sola gratia & misericordia donatur propter nullum opus hominis.

Huiusmodi dissensio de facili componi potest, si affectus deponantur, & sola DEI gloria & animæ salus quærat. Veteres concedunt quoq;, quod propter nullum opus hominis donetur vita æterna: nam docent quod ipsa Dei bonitas, misericordia & gratia, causa est, & quod Deus propter suam bonitatem, & non propter dignitatem operum nostrorum, compensat vitam æternam. Ipse sic dixit, instituit, & ordinauit:

3.